
Ano CXLVIII No- 107
Brasília - DF, segunda-feira, 6 de junho de 2011

ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011060600001

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Sumário
.

PÁGINA
Presidência da República .................................................................... 1
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento ...................... 7
Ministério da Ciência e Tecnologia ................................................. 10
Ministério da Cultura ........................................................................ 13
Ministério da Defesa......................................................................... 15
Ministério da Educação .................................................................... 24
Ministério da Fazenda....................................................................... 70
Ministério da Integração Nacional ................................................... 90
Ministério da Justiça ......................................................................... 90
Ministério da Pesca e Aquicultura ................................................... 94
Ministério da Previdência Social...................................................... 94
Ministério da Saúde .......................................................................... 98
Ministério das Cidades.................................................................... 108
Ministério das Comunicações......................................................... 108
Ministério das Relações Exteriores ................................................ 119
Ministério de Minas e Energia....................................................... 119
Ministério do Desenvolvimento Agrário........................................ 126
Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome......... 128
Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior . 128
Ministério do Esporte...................................................................... 132
Ministério do Meio Ambiente ........................................................ 132
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão........................ 134
Ministério do Trabalho e Emprego................................................ 137
Ministério do Turismo .................................................................... 140
Ministério dos Transportes ............................................................. 140
Conselho Nacional do Ministério Público..................................... 143
Ministério Público da União .......................................................... 143
Tribunal de Contas da União ......................................................... 145
Poder Legislativo............................................................................. 147
Poder Judiciário............................................................................... 147
Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais . 157
Ineditoriais ....................................................................................... 162

Presidência da República
.

CASA CIVIL
INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIA

DA INFORMAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2011

A Pregoeira Oficial do ITI, na forma da lei, torna publico o
resultado de julgamento do Pregão Eletrônico nº 04/2011. Empresas
declaradas vencedoras: CNHS INFORMATICA LTDA, CNPJ Nº
11.932.777/0001-00, Itens 1 e 6, nos respectivos valores R$ 8.000,00
e R$ 896,25; L.C. DE ALMEIDA INFORMATICA LTDA, CNPJ Nº
10.384.544/0001-58, nos respectivos valores R$ 284,99 e R$ 507,99;
MARIACAMPOS LUIZA, CNPJ Nº 07.173.992/0001-06, Item 4 no
valor de R$ 5.150,00; COMPAX COMERCIO DE INFORMATICA
LTDA, CNPJ Nº 07.655.234/0001-16, Item 5 no valor de R$
1.993,40; RV SOLUTIONS COMERCIO DE PAPEIS E INFOR-
MATICA LTDA, CNPJ Nº 07.495.172/0001-22, Item 7 valor de R$
1.040,00; CGF COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA

ESCRITORIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 01.251.189/0001-
58valor de R$ 1.060,00 e INFRACOM COMERCIO E SERVIÇOS
DE INFORMATICA LTDA-ME, CNPJ Nº 10.226.373/0001-39. Valor
total da contratação para os respctivos itens R$ 29.512,63. Valor total
estimado R$ 68.098,99

NATHERCIA MARIA RIBEIRO DE ALMEIDA

(SIDEC - 03/06/2011)

S E C R E TA R I A - G E R A L
SECRETARIA EXECUTIVA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

CONVENENTES: A União, representada pela Secretaria-Executiva
da Secretaria-Geral da Presidência da República e a Fundação As-
sistencial dos Servidores do Ministério da Fazenda - ASSEFAZ.
ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 02 ao Convênio nº 03/2007 (Processo nº
00200.003306/2007-46).
OBJETO: Adequação Convênio de Adesão nº 03/2007.
VIGÊNCIA: 03/06/2011 a 21/10/2012.
DATA DE ASSINATURA: 03/06/2011, Rogério Sottili, pela Secre-
taria-Executiva da Secretaria-Geral da Presidência da República, e
Helio Bernades, pela Fundação Assistencial dos Servidores do Mi-
nistério da Fazenda - ASSEFAZ.

CONVENENTES: A União, representada pela Secretaria-Executiva
da Secretaria-Geral da Presidência da República e a GEAP - Fun-
dação de Seguridade Social.
ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 04 ao Convênio nº 02/2007 (Processo nº
00200.003306/2007-46).
OBJETO: Alteração da redação do caput da Cláusula Sexta, o caput
da Cláusula Sétima e o Parágrafo Único da Cláusula Vigésima do
Convênio original.
VIGÊNCIA: 03/06/2011 a 21/10/2012.
DATA DE ASSINATURA: 03/06/2011, Rogério Sottili, pela Secre-
taria-Executiva da Secretaria-Geral da Presidência da República, e
Carlos Célio de Andrade Santos, pela GEAP - Fundação de Se-
guridade Social.

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL
AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

EDITAL Nº 13 ABIN, DE 3 DE JUNHO DE 2011
CONCURSO PÚBLICO

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE
PESSOAL DA AGÊNCIA BRASILEIRA DE INTELIGÊNCIA DO
GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL DA PRESIDÊN-
CIA DA REPÚBLICA torna público o resultado final da perícia
médica dos candidatos qualificados como portadores de deficiência e
o resultado final na primeira e segunda etapas do concurso, referentes
ao concurso público destinado a selecionar candidatos para o pro-
vimento de vagas nos cargos de Oficial Técnico de Inteligência e de
Agente Técnico de Inteligência, integrantes do Plano de Carreiras e
Cargos da Agência Brasileira de Inteligência (ABIN).

1 Relação final dos candidatos qualificados como portadores
de deficiência, na seguinte ordem: cargo/área e número de inscrição
em ordem crescente.

1.1 OFICIAL TÉCNICO DE INTELIGÊNCIA - ÁREA DE
ADMINISTRAÇÃO

10019670 / 10049597.
1.2 OFICIAL TÉCNICO DE INTELIGÊNCIA - ÁREA DE

CIÊNCIAS CONTÁBEIS
10031944.
1.3 OFICIAL TÉCNICO DE INTELIGÊNCIA - ÁREA DE

DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DE SISTEMAS
10022012.
1.4 OFICIAL TÉCNICO DE INTELIGÊNCIA - ÁREA DE

PEDAGOGIA
10095412.

1.5 OFICIAL TÉCNICO DE INTELIGÊNCIA - ÁREA DE
SUPORTE A REDE DE DADOS

10076754 / 10083847 / 10098166.
1.6 AGENTE TÉCNICO DE INTELIGÊNCIA - ÁREA DE

ADMINISTRAÇÃO
10069585 / 10073762.
1.7 AGENTE TÉCNICO DE INTELIGÊNCIA - ÁREA DE

TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
10002782 / 10054969.
2 Resultado final na primeira e segunda etapas do concurso,

na seguinte ordem: cargo/área, número de inscrição em ordem cres-
cente, nota e classificação final na primeira etapa do concurso.

2.1 OFICIAL TÉCNICO DE INTELIGÊNCIA - ÁREA DE
ADMINISTRAÇÃO

10000026, 95.93, 7 / 10000521, 98.80, 4 / 10000661, 94.13,
13 / 10001462, 88.27, 27 / 10005194, 87.20, 30 / 10006803, 87.20,
31 / 10007643, 95.20, 10 / 10011783, 88.73, 26 / 10019474, 100.20,
3 / 10021795, 95.13, 11 / 10028036, 96.40, 6 / 10028367, 88.80, 24
/ 10031184, 91.33, 18 / 10034331, 87.67, 29 / 10034762, 104.20, 1 /
10034889, 92.40, 15 / 10037956, 90.20, 20 / 10039096, 89.80, 21 /
10041996, 90.77, 19 / 10048081, 91.73, 17 / 10048946, 88.73, 25 /
10050081, 100.93, 2 / 10050601, 88.20, 28 / 10059372, 88.80, 23 /
10065293, 94.38, 12 / 10065299, 89.60, 22 / 10068553, 95.40, 9 /
10074184, 95.40, 8 / 10074737, 98.27, 5 / 10085165, 93.73, 14 /
10086319, 92.06, 16.

2.1.1 Resultado final na primeira e segunda etapas do con-
curso dos candidatos qualificados na perícia médica como portadores
de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição em ordem
crescente, nota e classificação final na primeira etapa do concurso.

10019670, 82.80, 1 / 10049597, 72.73, 2.
2.2 OFICIAL TÉCNICO DE INTELIGÊNCIA - ÁREA DE

PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO
10052729, 92.86, 2 / 10099188, 93.12, 1.
2.3 OFICIAL TÉCNICO DE INTELIGÊNCIA - ÁREA DE

ARQUITETURA
10007932, 87.00, 1 / 10053513, 86.93, 2.
2.3.1 Resultado final na primeira e segunda etapas do con-

curso dos candidatos sub judice, na seguinte ordem: número de ins-
crição em ordem crescente, nota e classificação final na primeira
etapa do concurso.

10038331, 86.80, 3.
2.4 OFICIAL TÉCNICO DE INTELIGÊNCIA - ÁREA DE

ARQUIVOLOGIA
10005675, 98.10, 1 / 10018054, 91.87, 4 / 10028281, 98.07,

2 / 10031166, 94.13, 3.
2.5 OFICIAL TÉCNICO DE INTELIGÊNCIA - ÁREA DE

CIÊNCIAS CONTÁBEIS
10032928, 78.20, 4 / 10035679, 85.80, 1 / 10039503, 80.40,

2 / 10042630, 79.40, 3.
2.5.1 Resultado final na primeira e segunda etapas do con-

curso dos candidatos qualificados na perícia médica como portadores
de deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição em ordem
crescente, nota e classificação final na primeira etapa do concurso.

10031944, 56.73, 1.
2.6 OFICIAL TÉCNICO DE INTELIGÊNCIA - ÁREA DE

COMUNICAÇÃO SOCIAL - JORNALISMO
10011590, 96.67, 3 / 10049144, 106.00, 1 / 10070632, 91.47,

4 / 10081032, 101.33, 2.
2.7 OFICIAL TÉCNICO DE INTELIGÊNCIA - ÁREA DE

COMUNICAÇÃO SOCIAL - PUBLICIDADE E PROPAGANDA
10002670, 100.37, 1 / 10022830, 97.73, 2.
2.8 OFICIAL TÉCNICO DE INTELIGÊNCIA - ÁREA DE

CRIPTOANÁLISE - ESTATÍSTICA
10028002, 59.39, 10 / 10040193, 91.00, 1 / 10043160, 83.55,

2 / 10043560, 64.54, 8 / 10048381, 78.95, 5 / 10054009, 82.85, 3 /
10056820, 66.97, 7 / 10060656, 55.50, 11 / 10068081, 79.00, 4 /
10068914, 59.78, 9 / 10073147, 69.95, 6.

2.9 OFICIAL TÉCNICO DE INTELIGÊNCIA -
ÁREA DE DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DE
SISTEMAS

10000593, 83.53, 13 / 10006857, 83.60, 12 / 10013730,
91.40, 4 / 10017317, 94.80, 2 / 10020423, 79.99, 21 / 10020958,
79.00, 25 / 10036197, 83.60, 11 / 10036953, 82.00, 16 / 10048998,
82.40, 14 / 10051139, 89.60, 5 / 10064266, 81.00, 18 / 10066071,
79.60, 22 / 10071590, 79.00, 24 / 10075116, 86.80, 8 / 10075230,
81.63, 17 / 10075773, 95.60, 1 / 10076212, 82.40, 15 / 10082387,
93.20, 3 / 10082564, 84.80, 9 / 10085186, 83.80, 10 / 10089317,


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-06-06T05:41:56-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




